

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Interventi di messa in sicurezza tratto strada Paganico
I prezzi fanno riferimento al BURL Lazio 2012, ai quali è stata applicata una riduzione del 10% poichè "i lavori sono caratterizzati da prevalente ripetitività e da opere di semplice esecuzione".

COMMITTENTE: Comune di Velletri

Data, _____

IL TECNICO

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|--|--|--|---|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | |
| | <u>LAVORI A CORPO</u> | | | | | | | |
| 1 A02.01.003.b | Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento od, in mancanza di questo, dall'orlo del cavo, di rocce sciolte di qualsiasi natura e consistenza ... istenza, esclusa soltanto quella a cassa chiusa: eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico sui mezzi di trasporto Tratto di competenza Comunale Fognatura Pozzetti di via Paganico Tratto strada da drenare Tratto raccordo pozzeto con tubo via San Nicola Pozzeto raccordo con tubo via San Nicola | | 241,00 461,00 18,00 130,00 10,00 1,50 | 5,400 0,700 1,500 0,400 1,000 1,500 | 0,300 0,800 1,150 0,400 1,000 1,200 | 390,42 258,16 46,58 20,80 10,00 2,70 | | |
| | SOMMANO m ³ | | | | | 728,66 | 13,62 | 9'924,35 |
| 2 A02.01.003.b | Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento od, in mancanza di questo, dall'orlo del cavo, di rocce sciolte di qualsiasi natura e consistenza ... istenza, esclusa soltanto quella a cassa chiusa: eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico sui mezzi di trasporto Tratto di competenza Provinciale | | 220,00 | 5,400 | 0,300 | 356,40 | | |
| | SOMMANO m ³ | | | | | 356,40 | 13,62 | 4'854,17 |
| 3 A03.03.005.c | Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque ... cessivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: escluso il carico sul mezzo di trasporto, compensato con altri articoli Vedi voce n° 1 [m ³ 728.66] | 1,50 | | | | 1'092,99 | | |
| | SOMMANO ton | | | | | 1'092,99 | 6,38 | 6'973,28 |
| 4 A03.03.005.c | Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque ... cessivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: escluso il carico sul mezzo di trasporto, compensato con altri articoli Vedi voce n° 2 [m ³ 356.40] | 1,50 | | | | 534,60 | | |
| | SOMMANO ton | | | | | 534,60 | 6,38 | 3'410,75 |
| 5 A03.03.007.c | Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... a consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. terre e rocce non recuperabili Vedi voce n° 3 [ton 1 092.99] | | | | | 1'092,99 | | |
| | SOMMANO ton | | | | | 1'092,99 | 9,90 | 10'820,60 |
| 6 A03.03.007.c | Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 35'983,15 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-------------------------|---|------------|--------|-------|---------|-----------|----------|-------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 35 '983,15 |
| | proveniente da demolizioni ... a consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. terre e rocce non recuperabili Vedi voce n° 4 [ton 534.60] | | | | | 534,60 | | |
| | SOMMANO ton | | | | | 534,60 | 9,90 | 5 '292,54 |
| 7 B02.03.015.b .6 | Tubazioni in PVC rigido (policloruro di vinile), forniti e posti in opera, con giunto a bicchiere ed anello elastomerico di tenuta per condotte di scarico interrate non in pressione ... o, da pagarsi con le apposite voci di elenco: Classe di rigidità 4 kN/m ² del diametro esterno di 500 mm spessore 12,3 mm Smaltimento acque meteoriche | | 461,00 | | | 461,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 461,00 | 81,98 | 37 '792,78 |
| 8 B02.04.005. m | Pozzetti di ispezione forniti e posti in opera in elementi prefabbricati di calcestruzzo, realizzati con cemento tipo 42,5R ed inerti lavati e vagliati opportunamente dosati per ot ... unzionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: fondo di sezione interna 100x100 h=100 cm, spessore pareti 15 cm Pozzetti raccolta acque meteoriche | | | | | 18,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 18,00 | 217,21 | 3 '909,78 |
| 9 B02.05.005 | Griglia quadrata piana, fornita e posta in opera, in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563, conforme alla norma UNI EN 124 - Classe C250, fabbricata in Stabilimenti certificati a Ga ... iposizionata nel modo migliore per favorire il deflusso delle acque o per aumentare la sicurezza del traffico ciclistico dim esterne cm 100x100 sovrapprezzo per classe D400 (30%) *(H/peso=105*0,3) | 18,00 | | | 105,000 | 1 '890,00 | | |
| | | 18,00 | | | 31,500 | 567,00 | | |
| | SOMMANO kg | | | | | 2 '457,00 | 3,24 | 7 '960,68 |
| 10 B02.04.005.d | Pozzetti di ispezione forniti e posti in opera in elementi prefabbricati di calcestruzzo, realizzati con cemento tipo 42,5R ed inerti lavati e vagliati opportunamente dosati per ot ... 'opera finita e funzionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: soletta di copertura 105x105 cm, spessore 15 cm Pozzetto di raccordo con via San Nicola | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 71,87 | 71,87 |
| 11 B01.03.005.a | Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato o granulato riciclato con cemento tipo 325 nelle proporzioni di peso di cemento variante tra il 4 ed il 6% del peso del misto gr ... alità prescritte ed a perfetta regola d'arte, misurato a materiale costipato: realizzato in misto granulare stabilizzato Rinfiaccio tubo *(par.ug.=0,52-0,20) Rinfiaccio pozzetti *(par.ug.=2,08-1,49) | 0,32 | 461,00 | | | 147,52 | | |
| | | 0,59 | | | 18,000 | 10,62 | | |
| | SOMMANO m ³ | | | | | 158,14 | 58,61 | 9 '268,59 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 100 '279,39 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|--------|-------|--------|----------|----------|-------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 100 '279,39 |
| 12 NP.01 | Sistema drenante fornitura tubo drenante rivestimento in TNT Drenaggio acque di risalita SOMMANO m | | 130,00 | | | 130,00 | 29,61 | 3 '849,30 |
| 13 B01.03.005.a | Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato o granulato riciclato con cemento tipo 325 nelle proporzioni di peso di cemento variante tra il 4 ed il 6% del peso del misto gr ... alità prescritte ed a perfetta regola d'arte, misurato a materiale costipato: realizzato in misto granulare stabilizzato Fondazione stradale tratto di competenza Provinciale SOMMANO m ³ | | 220,00 | 5,400 | 0,150 | 178,20 | 58,61 | 10 '444,30 |
| 14 B01.03.005.a | Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato o granulato riciclato con cemento tipo 325 nelle proporzioni di peso di cemento variante tra il 4 ed il 6% del peso del misto gr ... alità prescritte ed a perfetta regola d'arte, misurato a materiale costipato: realizzato in misto granulare stabilizzato Fondazione stradale tratto di competenza Comunale SOMMANO m ³ | | 241,00 | 5,400 | 0,150 | 195,21 | 58,61 | 11 '441,26 |
| 15 B01.05.009.a | Conglomerato bituminoso per strato di base. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 13108 ... onee vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento: con bitume tradizionale Strato di base sede stradale tratto di competenza provinciale SOMMANO m ³ | | 220,00 | 5,400 | 0,070 | 83,16 | 125,10 | 10 '403,32 |
| 16 B01.05.009.a | Conglomerato bituminoso per strato di base. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 13108 ... onee vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento: con bitume tradizionale Strato di base sede stradale tratto di competenza Comunale SOMMANO m ³ | | 241,00 | 5,400 | 0,070 | 91,10 | 125,10 | 11 '396,61 |
| 17 B01.05.011.a | Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder). Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto sec ... onee vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento: con bitume tradizionale Binder tratto di competenza Provinciale SOMMANO m ³ | | 220,00 | 5,400 | 0,068 | 80,78 | 137,70 | 11 '123,41 |
| 18 B01.05.011.a | Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder). Fornitura e posa in opera di conglomerato | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 158 '937,59 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|--------|-------|--------|-----------|----------|-------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 158 '937,59 |
| | bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto sec ... onee vibrofinatrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento: con bitume tradizionale Binder tratto di competenza Comunale SOMMANO m ³ | | 241,00 | 5,400 | 0,068 | 88,50 | | |
| | | | | | | 88,50 | 137,70 | 12 '186,45 |
| 19 B01.05.017 | Mano d'attacco con emulsione bituminosa non modificata. Fornitura e posa in opera di mano d'attacco con emulsione bituminosa cationica non modificata, nel rispetto delle Nuove Norm ... donea spruzzatrice in ragione di 0,8-1,2 kg/m ² , tra gli starti di sottofondo e base, base binder, binder e usure normali Manto di attacco tratto di competenza Provinciale SOMMANO m ² | | 220,00 | 5,400 | | 1 '188,00 | | |
| | | | | | | 1 '188,00 | 1,26 | 1 '496,88 |
| 20 B01.05.017 | Mano d'attacco con emulsione bituminosa non modificata. Fornitura e posa in opera di mano d'attacco con emulsione bituminosa cationica non modificata, nel rispetto delle Nuove Norm ... donea spruzzatrice in ragione di 0,8-1,2 kg/m ² , tra gli starti di sottofondo e base, base binder, binder e usure normali Manto di attacco tratto di competenza Comunale SOMMANO m ² | | 241,00 | 5,400 | | 1 '301,40 | | |
| | | | | | | 1 '301,40 | 1,26 | 1 '639,76 |
| 21 B01.05.014.a | Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 1310 ... ttato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: con bitume tradizionale Strata d'usura tratto di competenza Provinciale SOMMANO m ² | | 220,00 | 5,400 | | 1 '188,00 | | |
| | | | | | | 1 '188,00 | 5,62 | 6 '676,56 |
| 22 B01.05.014.a | Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 1310 ... ttato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: con bitume tradizionale Strato d'usura tratto di compatenza Comunale SOMMANO m ² | | 241,00 | 5,400 | | 1 '301,40 | | |
| | | | | | | 1 '301,40 | 5,62 | 7 '313,87 |
| 23 A06.02.001.b | Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.: nonché tutti ... del tipo B 450 C in barre lisce o ad aderenza migliorata, del tipo controllato in stabilimento: lavorato in stabilimento Protezione del fondo del fosso (barre da 24 mm) SOMMANO kg | 6,00 | | | 3,494 | 20,96 | | |
| | | | | | | 20,96 | 1,11 | 23,27 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 188 '274,38 |

